

Alkama ApS

Jorløsevej 15 B, 4470 Svebølle

CVR-nr. 28 49 22 51

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2020.

Alex Brønnum Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Alkama ApS Jorløsevej 15 B 4470 Svebølle
	CVR-nr.: 28 49 22 51
	Stiftet: 21. februar 2005
	Hjemsted: Kalundborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Alex Brønnum Jensen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	A/S Interpart

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er anbringelse af kapital i obligationer, aktier, pantebreve, derivater og andre finansielle instrumenter, fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed. Selskabet kan sekundært drive land- og skovbrugsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed. Selskabet har mulighed for gearing af egenkapitalen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 16.416.288 kr. mod -13.167.847 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19. Dette har ramt verdensøkonomien hårdt og har betydet store kursfald på de finansielle markeder. Selskabets investeringer er derfor på nuværende tidspunkt påvirket i negativ retning grundet denne situation. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt, at vurdere hvor langvarig krisen vil være og hvor hurtigt verdensøkonomien vender tilbage til normale tilstande. Selskabet er velkonsolideret og krisen truer ikke selskabets eksistens.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-524.910	-481.524
1 Personaleomkostninger	-300.663	-312.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-5.031</u>	<u>-37.126</u>
Driftsresultat	-830.604	-830.650
Andre finansielle indtægter	20.583.052	17.963.378
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.916.146</u>	<u>-29.813.726</u>
Resultat før skat	16.836.302	-12.680.998
3 Skat af årets resultat	<u>-420.014</u>	<u>-486.849</u>
Årets resultat	<u>16.416.288</u>	<u>-13.167.847</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	20.000.000
Overføres til overført resultat	16.416.288	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-33.167.847</u>
Disponeret i alt	<u>16.416.288</u>	<u>-13.167.847</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	4.875.459	4.880.490
Materielle anlægsaktiver i alt	4.875.459	4.880.490
Anlægsaktiver i alt	4.875.459	4.880.490
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	516.789	1.654.093
Andre tilgodehavender	122.192	142.492
Tilgodehavender i alt	638.981	1.796.585
Andre værdipapirer og kapitalandele	140.986.388	135.406.729
Værdipapirer i alt	140.986.388	135.406.729
Likvide beholdninger	2.869.766	936.822
Omsætningsaktiver i alt	144.495.135	138.140.136
Aktiver i alt	149.370.594	143.020.626

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	825.000	825.000
7 Overkurs ved emission	25.575.000	25.575.000
8 Overført resultat	48.597.809	32.181.521
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	20.000.000
Egenkapital i alt	74.997.809	78.581.521
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	31.584.303	40.873.642
Gæld til tilknyttede virksomheder	41.136.985	22.058.243
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.444.014	1.399.227
Anden gæld	207.483	107.993
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	74.372.785	64.439.105
Gældsforpligtelser i alt	74.372.785	64.439.105
Passiver i alt	149.370.594	143.020.626

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	300.663	312.000
	300.663	312.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.232.835	639.617
Andre finansielle omkostninger	683.311	29.174.109
	2.916.146	29.813.726
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	417.692	497.670
Årets regulering af udskudt skat	0	-12.581
Ikke lempelsesberettiget udbytteskat	2.322	1.760
	420.014	486.849
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	4.930.800	4.930.800
Kostpris 31. december 2019	4.930.800	4.930.800
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-50.310	-45.279
Årets afskrivninger	-5.031	-5.031
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-55.341	-50.310
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	4.875.459	4.880.490

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	815.583	815.583
Kostpris 31. december 2019	815.583	815.583
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-815.583	-783.488
Årets afskrivninger	0	-32.095
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-815.583	-815.583
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	825.000	825.000
	825.000	825.000
7. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2019	25.575.000	25.575.000
	25.575.000	25.575.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	32.181.521	65.349.368
Årets overførte overskud eller underskud	16.416.288	-33.167.847
	48.597.809	32.181.521
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	20.000.000	0
Udloddet udbytte	-20.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	20.000.000
	0	20.000.000

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets indeståender i pengeinstitutter 2.870 tkr. samt værdipapirer 58.622 tkr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter 31.584 tkr.
